

# LAR PARATY

LAR PARATY LTDA - EPP

CNPJ nº 02.131.413/0001-30 Inscrição Estadual 19.439.459-0

Praça Dr. Sebastião Martins Nº 290 Centro Floriano – Pi

A

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS – MA.**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES.**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018 - SRP.**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14900/2018**

A Eu, **Dijalma Soares Lima**, Sócio Administrador, RG:288.445 SSP-PI, CPF: 130.361.493-68, na qualidade de representante legal da Empresa **LAR PARATY LTDA - ME**, inscrita no CNPJ nº 02.131.413/0001-30, sediada à PRAÇA DR. SEBASTIÃO MARTINS Nº 290 CENTRO FLORIANO - PI, para fins de participação no PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018 - SRP, Vem apresenta **PROPOSTA DE PREÇOS** referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018 - SRP**, conforme declaramos abaixo:

Segue nossa proposta para fornecimento do item a seguir:

## 1 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES E MATERIAS ESPORTIVOS.

SECRETARIAS GERAL					
Item	Descrição	Und	Qtd. TOTAL	v. unit	v. total
1	Apito para juiz	Und	10	R\$ 13,92	R\$ 139,20
2	Apito plástico	Und	25	R\$ 7,94	R\$ 198,50
3	Bambolê de plástico	Und	100	R\$ 5,06	R\$ 506,00
4	Baralho	Und	5	R\$ 16,84	R\$ 84,20
5	Bermuda com lista na lateral	und	3100	R\$ 35,15	R\$ 108.965,00
6	Bola de basquete	Und	15	R\$ 63,69	R\$ 955,35
7	Bola de basquete of.	Und	15	R\$ 67,84	R\$ 1.017,60
8	Bola de fut. Campo profissional	Und	35	R\$ 165,85	R\$ 5.804,75
9	Bola de fut. Campo semi-prof.	Und	55	R\$ 98,27	R\$ 5.404,85
10	Bola de fut. De campo of.	Und	65	R\$ 138,81	R\$ 9.022,65
11	Bola de futsal adulto	Und	65	R\$ 83,67	R\$ 5.438,55
12	Bola de futsal adulto of	Und	55	R\$ 140,48	R\$ 7.726,40
13	Bola de futsal feminino of.	Und	30	R\$ 110,97	R\$ 3.329,10
14	Bola de handebol fem	Und	40	R\$ 55,03	R\$ 2.201,20
15	Bola de handebol masc	Und	55	R\$ 55,03	R\$ 3.026,65
16	Bola de plástico	Und	80	R\$ 7,99	R\$ 639,20
17	Bola de voley	Und	80	R\$ 55,03	R\$ 4.402,40
18	Bola para futebol	Und	75	R\$ 85,59	R\$ 6.419,25
19	Bola para futsal	Und	55	R\$ 85,59	R\$ 4.707,45
20	Bola para handebol	Und	60	R\$ 59,72	R\$ 3.583,20
21	Bola para queimado	Und	92	R\$ 36,82	R\$ 3.387,44
22	Bola para voley	Und	45	R\$ 58,39	R\$ 2.627,55
23	Bolsa tipo ACS	Und	70	R\$ 88,92	R\$ 6.224,40
24	Bolsa tipo FUNASA	Und	40	R\$ 118,45	R\$ 4.738,00
25	Bonés	Und	500	R\$ 16,84	R\$ 8.420,00

# LAR PARATY

LAR PARATY LTDA - EPP

CNPJ nº 02.131.413/0001-30 Inscrição Estadual 19.439.459-0

Praça Dr. Sebastião Martins Nº 290 Centro Floriano – Pi

26	Bota couro	Par	80	R\$ 114,74	R\$ 9.179,20
27	Calça Comprida vermelha c/ elástico no cócs e duas listas branca na perna esquerda e pintura da educação e no bolso na perna direita	Und	200	R\$ 43,42	R\$ 8.684,00
28	Calça em Brin caqui p/ agentes de endemias	Und	50	R\$ 85,54	R\$ 4.277,00
29	Calção para futebol	Und	150	R\$ 28,47	R\$ 4.270,50
30	Camisa em Brin m/longa p/ agentes de endemias	Und	50	R\$ 101,14	R\$ 5.057,00
31	Camisa p/ futebol	Und	100	R\$ 24,89	R\$ 2.489,00
32	Camisa para futebol	Und	220	R\$ 40,10	R\$ 8.822,00
33	Camiseta com gola redonda, para o projeto	Und	3700	R\$ 23,58	R\$ 87.246,00
34	Camiseta com gola redonda, para o projeto do governo	Und	2900	R\$ 23,58	R\$ 68.382,00
35	Camiseta Branca com manga vermelho e docote V com vivo vermelho	Und	4300	R\$ 23,58	R\$ 101.394,00
36	Camiseta gola pólo	Und	600	R\$ 45,12	R\$ 27.072,00
37	Camiseta m/ curta	Und	1200	R\$ 24,91	R\$ 29.892,00
38	Camiseta m/ longa	Und	210	R\$ 36,82	R\$ 7.732,20
39	Camiseta vermelha c/ Gola redonda, Logotipo do Mun.	Und	1100	R\$ 23,58	R\$ 25.938,00
40	Capa de chuva	Und	80	R\$ 58,64	R\$ 4.691,20
41	Cartão para juiz campo of.	Jg	10	R\$ 17,74	R\$ 177,40
42	Chuteira campo couro	Par	55	R\$ 142,31	R\$ 7.827,05
43	Chuteira campo sintética	Par	75	R\$ 93,89	R\$ 7.041,75
44	Chuteira p/ futsal	Par	75	R\$ 93,89	R\$ 7.041,75
45	Colete para treino	Und	450	R\$ 17,51	R\$ 7.879,50
46	Coletes em Brin para vigilância sanitaria	Und	50	R\$ 41,74	R\$ 2.087,00
47	Corda de pular	Und	50	R\$ 8,98	R\$ 449,00
48	Coturno cano longo	Par	80	R\$ 129,67	R\$ 10.373,60
49	Crachá	Und	300	R\$ 22,22	R\$ 6.666,00
50	Cronometro	Und	40	R\$ 70,99	R\$ 2.839,60
51	Dama	Und	20	R\$ 28,69	R\$ 573,80
52	Domino	Und	10	R\$ 28,69	R\$ 286,90
53	Etiqueta para tombo de patrimonio	Und	881	R\$ 0,96	R\$ 845,76
54	Jaleco branco	Und	180	R\$ 70,61	R\$ 12.709,80
55	Macacão tipo SAMU	Und	80	R\$ 347,82	R\$ 27.825,60
56	Medalha	Und	500	R\$ 4,07	R\$ 2.035,00
57	Medalha grande	Und	600	R\$ 4,64	R\$ 2.784,00
58	Meião para futebol	Par	810	R\$ 13,92	R\$ 11.275,20
59	Rede campo fio 04	Par	80	R\$ 395,41	R\$ 31.632,80
60	Rede futsal fio 04	Par	25	R\$ 211,07	R\$ 5.276,75
61	Rede voley 04 lonas	Und	15	R\$ 138,81	R\$ 2.082,15
62	Shorts p/ futebol	Und	350	R\$ 22,22	R\$ 7.777,00

# LAR PARATY

LAR PARATY LTDA - EPP

CNPJ nº 02.131.413/0001-30 Inscrição Estadual 19.439.459-0

Praça Dr. Sebastião Martins Nº 290 Centro Floriano - Pi

63	Tênis para futsal	Par	50	R\$ 95,55	R\$ 4.777,50
64	Troféu 125 cm	Und	50	R\$ 266,75	R\$ 13.337,50
65	Troféu 145 cm	Und	175	R\$ 331,82	R\$ 58.068,50
66	Troféu 45 cm	Und	160	R\$ 95,55	R\$ 15.288,00
67	Troféu 65 cm	Und	175	R\$ 111,49	R\$ 19.510,75
68	Troféu 75 cm	Und	85	R\$ 134,35	R\$ 11.419,75
69	Troféu 95 cm	Und	175	R\$ 180,15	R\$ 31.526,25
70	Troféu artilheiro	Und	65	R\$ 149,32	R\$ 9.705,80
71	Troféu campeão	Und	40	R\$ 259,79	R\$ 10.391,60
72	Troféu goleiro	Und	40	R\$ 171,85	R\$ 6.874,00
73	Troféu honra ao mérito	Und	40	R\$ 120,12	R\$ 4.804,80
74	Troféu vice-campeão	Und	30	R\$ 220,99	R\$ 6.629,70
75	Uniforme para juiz	Und	10	R\$ 145,99	R\$ 1.459,90
76	Bata brin com 3 bolsos falixa reflexiva e logomarca do Município	Und	10	R\$ 95,65	R\$ 956,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 946.332,95</b>

## SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - QSE

Item	Descrição	Und	Qtd. TOTAL	v. unit	v. total
1	Apito para juiz	Und	5	R\$ 13,92	R\$ 69,60
5	Bermuda com lista na lateral	und	3000	R\$ 35,15	R\$ 105.450,00
6	Bola de basquete	Und	5	R\$ 63,69	R\$ 318,45
7	Bola de basquete of.	Und	5	R\$ 67,84	R\$ 339,20
8	Bola de fut. Campo profissional	Und	5	R\$ 165,85	R\$ 829,25
9	Bola de fut. Campo semi-prof.	Und	5	R\$ 98,27	R\$ 491,35
10	Bola de fut. De campo of.	Und	15	R\$ 138,81	R\$ 2.082,15
11	Bola de futsal adulto	Und	15	R\$ 83,67	R\$ 1.255,05
12	Bola de futsal adulto of	Und	15	R\$ 140,48	R\$ 2.107,20
13	Bola de futsal feminino of.	Und	5	R\$ 110,97	R\$ 554,85
14	Bola de handebol fem	Und	5	R\$ 55,03	R\$ 275,15
15	Bola de handebol masc	Und	5	R\$ 55,03	R\$ 275,15
16	Bola de plástico	Und	5	R\$ 7,99	R\$ 39,95
17	Bola de voley	Und	5	R\$ 55,03	R\$ 275,15
18	Bola para futebol	Und	5	R\$ 85,59	R\$ 427,95
19	Bola para futsal	Und	5	R\$ 85,59	R\$ 427,95
20	Bola para handebol	Und	5	R\$ 59,72	R\$ 298,60
21	Bola para queimado	Und	30	R\$ 36,82	R\$ 1.104,60
22	Bola para voley	Und	5	R\$ 58,39	R\$ 291,95
33	Camiseta com gola redonda, para o projeto	Und	1500	R\$ 23,58	R\$ 35.370,00
34	Camiseta com gola redonda, para o projeto do governo	Und	1500	R\$ 23,58	R\$ 35.370,00
35	Camiseta Branca com manga vermelho e docote V com vivo vermelho	Und	1500	R\$ 23,58	R\$ 35.370,00
39	Camiseta vermelha c/ Gola redonda, Logotipo do Mun.	Und	300	R\$ 23,58	R\$ 7.074,00

# LAR PARATY

LAR PARATY LTDA - EPP

CNPJ nº 02.131.413/0001-30 Inscrição Estadual 19.439.459-0

Praça Dr. Sebastião Martins Nº 290 Centro Floriano - Pi

50	Cronometro	Und	20	R\$ 70,99	R\$ 1.419,80
56	Medalha	Und	100	R\$ 4,07	R\$ 407,00
57	Medalha grande	Und	100	R\$ 4,64	R\$ 464,00
58	Meião para futebol	Par	160	R\$ 13,92	R\$ 2.227,20
65	Troféu 145 cm	Und	100	R\$ 331,82	R\$ 33.182,00
66	Troféu 45 cm	Und	100	R\$ 95,55	R\$ 9.555,00
67	Troféu 65 cm	Und	100	R\$ 111,49	R\$ 11.149,00
68	Troféu 75 cm	Und	10	R\$ 134,35	R\$ 1.343,50
69	Troféu 95 cm	Und	100	R\$ 180,15	R\$ 18.015,00
70	Troféu artilheiro	Und	10	R\$ 149,32	R\$ 1.493,20
71	Troféu campeão	Und	10	R\$ 259,79	R\$ 2.597,90
72	Troféu goleiro	Und	10	R\$ 171,85	R\$ 1.718,50
73	Troféu honra ao mérito	Und	10	R\$ 120,12	R\$ 1.201,20
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 314.910,55</b>

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE					
Item	Descrição	Und	Qtd. TOTAL	v. unit	v. total
23	Bolsa tipo ACS	Und	70	R\$ 88,92	R\$ 6.224,40
24	Bolsa tipo FUNASA	Und	40	R\$ 118,45	R\$ 4.738,00
25	Bonés	Und	500	R\$ 16,84	R\$ 8.420,00
26	Bota couro	Par	80	R\$ 114,74	R\$ 9.179,20
28	Calça em Brin caqui p/ agentes de endemias	Und	50	R\$ 85,54	R\$ 4.277,00
30	Camisa em Brin m/longa p/ agentes de endemias	Und	50	R\$ 101,14	R\$ 5.057,00
34	Camiseta com gola redonda, para o projeto do governo	Und	200	R\$ 23,58	R\$ 4.716,00
36	Camiseta gola pólo	Und	500	R\$ 45,12	R\$ 22.560,00
37	Camiseta m/ curta	Und	1000	R\$ 24,91	R\$ 24.910,00
38	Camiseta m/ longa	Und	200	R\$ 36,82	R\$ 7.364,00
40	Capa de chuva	Und	80	R\$ 58,64	R\$ 4.691,20
46	Coletes em Brin para vigilância sanitaria	Und	50	R\$ 41,74	R\$ 2.087,00
48	Coturno cano longo	Par	80	R\$ 129,67	R\$ 10.373,60
49	Crachá	Und	300	R\$ 22,22	R\$ 6.666,00
53	Etiqueta para tombo de patrimonio	Und	281	R\$ 0,96	R\$ 269,76
54	Jaleco branco	Und	80	R\$ 70,61	R\$ 5.648,80
55	Macacão tipo SAMU	Und	80	R\$ 347,82	R\$ 27.825,60
76	Bata brin com 3 bolsos falixa reflexiva e logomarca do Municipio	Und	10	R\$ 95,65	R\$ 956,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 155.964,06</b>

# LAR PARATY

LAR PARATY LTDA - EPP

CNPJ nº 02.131.413/0001-30 Inscrição Estadual 19.439.459-0

Praça Dr. Sebastião Martins Nº 290 Centro Floriano – Pi

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL					
Item	Descrição	Und	Qtd. TOTAL	v. unit	v. total
1	Apito para juiz	Und	5	R\$ 13,92	R\$ 69,60
3	Bambolê de plástico	Und	100	R\$ 5,06	R\$ 506,00
4	Baralho	Und	5	R\$ 16,84	R\$ 84,20
5	Bermuda com lista na lateral	und	100	R\$ 35,15	R\$ 3.515,00
6	Bola de basquete	Und	10	R\$ 63,69	R\$ 636,90
18	Bola para futebol	Und	20	R\$ 85,59	R\$ 1.711,80
20	Bola para handebol	Und	5	R\$ 59,72	R\$ 298,60
21	Bola para queimado	Und	12	R\$ 36,82	R\$ 441,84
22	Bola para voley	Und	15	R\$ 58,39	R\$ 875,85
31	Camisa p/ futebol	Und	100	R\$ 24,89	R\$ 2.489,00
32	Camisa para futebol	Und	20	R\$ 40,10	R\$ 802,00
33	Camiseta com gola redonda, para o projeto	Und	500	R\$ 23,58	R\$ 11.790,00
35	Camiseta Branca com manga vermelho e docote V com vivo vermelho	Und	500	R\$ 23,58	R\$ 11.790,00
36	Camiseta gola pólo	Und	100	R\$ 45,12	R\$ 4.512,00
37	Camiseta m/ curta	Und	200	R\$ 24,91	R\$ 4.982,00
38	Camiseta m/ longa	Und	10	R\$ 36,82	R\$ 368,20
44	Chuteira p/ futsal	Par	50	R\$ 93,89	R\$ 4.694,50
45	Colete para treino	Und	50	R\$ 17,51	R\$ 875,50
47	Corda de pular	Und	50	R\$ 8,98	R\$ 449,00
50	Cronometro	Und	10	R\$ 70,99	R\$ 709,90
51	Dama	Und	10	R\$ 28,69	R\$ 286,90
52	Domino	Und	10	R\$ 28,69	R\$ 286,90
53	Etiqueta para tombo de patrimonio	Und	200	R\$ 0,96	R\$ 192,00
56	Medalha	Und	200	R\$ 4,07	R\$ 814,00
58	Meião para futebol	Par	100	R\$ 13,92	R\$ 1.392,00
59	Rede campo fio 04	Par	10	R\$ 395,41	R\$ 3.954,10
62	Shorts p/ futebol	Und	150	R\$ 22,22	R\$ 3.333,00
VALOR TOTAL					R\$ 61.860,79

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - MDE					
Item	Descrição	Und	Qtd. TOTAL	v. unit	v. total
2	Apito plástico	Und	10	R\$ 7,94	R\$ 79,40
8	Bola de fut. Campo profissional	Und	5	R\$ 165,85	R\$ 829,25
9	Bola de fut. Campo semi-prof.	Und	25	R\$ 98,27	R\$ 2.456,75
10	Bola de fut. De campo of.	Und	25	R\$ 138,81	R\$ 3.470,25
11	Bola de futsal adulto	Und	25	R\$ 83,67	R\$ 2.091,75
12	Bola de futsal adulto of	Und	25	R\$ 140,48	R\$ 3.512,00
13	Bola de futsal feminino of.	Und	15	R\$ 110,97	R\$ 1.664,55
14	Bola de handebol fem	Und	10	R\$ 55,03	R\$ 550,30
15	Bola de handebol masc	Und	25	R\$ 55,03	R\$ 1.375,75

# LAR PARATY

LAR PARATY LTDA - EPP

CNPJ nº 02.131.413/0001-30 Inscrição Estadual 19.439.459-0

Praça Dr. Sebastião Martins Nº 290 Centro Floriano - Pi

16	Bola de plástico	Und	25	R\$ 7,99	R\$ 199,75
17	Bola de voley	Und	50	R\$ 55,03	R\$ 2.751,50
18	Bola para futebol	Und	25	R\$ 85,59	R\$ 2.139,75
19	Bola para futsal	Und	25	R\$ 85,59	R\$ 2.139,75
20	Bola para handebol	Und	25	R\$ 59,72	R\$ 1.493,00
21	Bola para queimado	Und	25	R\$ 36,82	R\$ 920,50
22	Bola para voley	Und	25	R\$ 58,39	R\$ 1.459,75
33	Camiseta com gola redonda, para o projeto	Und	1000	R\$ 23,58	R\$ 23.580,00
34	Camiseta com gola redonda, para o projeto do governo	Und	1000	R\$ 23,58	R\$ 23.580,00
35	Camiseta Branca com manga vermelho e docote V com vivo vermelho	Und	2000	R\$ 23,58	R\$ 47.160,00
39	Camiseta vermelha c/ Gola redonda, Logotipo do Mun.	Und	300	R\$ 23,58	R\$ 7.074,00
42	Chuteira campo couro	Par	5	R\$ 142,31	R\$ 711,55
43	Chuteira campo sintética	Par	25	R\$ 93,89	R\$ 2.347,25
44	Chuteira p/ futsal	Par	25	R\$ 93,89	R\$ 2.347,25
51	Dama	Und	10	R\$ 28,69	R\$ 286,90
54	Jaleco branco	Und	100	R\$ 70,61	R\$ 7.061,00
58	Meião para futebol	Par	250	R\$ 13,92	R\$ 3.480,00
59	Rede campo fio 04	Par	50	R\$ 395,41	R\$ 19.770,50
60	Rede futsal fio 04	Par	5	R\$ 211,07	R\$ 1.055,35
61	Rede voley 04 lonas	Und	5	R\$ 138,81	R\$ 694,05
65	Troféu 145 cm	Und	25	R\$ 331,82	R\$ 8.295,50
66	Troféu 45 cm	Und	10	R\$ 95,55	R\$ 955,50
67	Troféu 65 cm	Und	25	R\$ 111,49	R\$ 2.787,25
68	Troféu 75 cm	Und	25	R\$ 134,35	R\$ 3.358,75
69	Troféu 95 cm	Und	25	R\$ 180,15	R\$ 4.503,75
70	Troféu artilheiro	Und	25	R\$ 149,32	R\$ 3.733,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 189.915,60</b>

## SECRETARIA DE DESPORTO LAZER CULTURA E JUVENTUDE

Item	Descrição	Und	Qtd. TOTAL	v. unit	v. total
2	Apito plástico	Und	10	R\$ 7,94	R\$ 79,40
7	Bola de basquete of.	Und	10	R\$ 67,84	R\$ 678,40
8	Bola de fut. Campo profissional	Und	25	R\$ 165,85	R\$ 4.146,25
9	Bola de fut. Campo semi-prof.	Und	25	R\$ 98,27	R\$ 2.456,75
10	Bola de fut. De campo of.	Und	25	R\$ 138,81	R\$ 3.470,25
11	Bola de futsal adulto	Und	25	R\$ 83,67	R\$ 2.091,75
12	Bola de futsal adulto of	Und	15	R\$ 140,48	R\$ 2.107,20
13	Bola de futsal feminino of.	Und	10	R\$ 110,97	R\$ 1.109,70
14	Bola de handebol fem	Und	25	R\$ 55,03	R\$ 1.375,75
15	Bola de handebol masc	Und	25	R\$ 55,03	R\$ 1.375,75
16	Bola de plástico	Und	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50

# LAR PARATY

LAR PARATY LTDA - EPP

CNPJ nº 02.131.413/0001-30 Inscrição Estadual 19.439.459-0

Praça Dr. Sebastião Martins Nº 290 Centro Floriano - Pi

17	Bola de voley	Und	25	R\$ 55,03	R\$ 1.375,75
18	Bola para futebol	Und	25	R\$ 85,59	R\$ 2.139,75
19	Bola para futsal	Und	25	R\$ 85,59	R\$ 2.139,75
20	Bola para handebol	Und	25	R\$ 59,72	R\$ 1.493,00
21	Bola para queimado	Und	25	R\$ 36,82	R\$ 920,50
29	Calção para futebol	Und	150	R\$ 28,47	R\$ 4.270,50
32	Camisa para futebol	Und	200	R\$ 40,10	R\$ 8.020,00
33	Camiseta com gola redonda, para o projeto	Und	500	R\$ 23,58	R\$ 11.790,00
35	Camiseta Branca com manga vermelho e docote V com vivo vermelho	Und	300	R\$ 23,58	R\$ 7.074,00
39	Camiseta vermelha c/ Gola redonda, Logotipo do Mun.	Und	300	R\$ 23,58	R\$ 7.074,00
41	Cartão para juiz campo of.	Jg	10	R\$ 17,74	R\$ 177,40
42	Chuteira campo couro	Par	50	R\$ 142,31	R\$ 7.115,50
43	Chuteira campo sintética	Par	50	R\$ 93,89	R\$ 4.694,50
45	Colete para treino	Und	400	R\$ 17,51	R\$ 7.004,00
50	Cronometro	Und	10	R\$ 70,99	R\$ 709,90
53	Etiqueta para tombo de patrimonio	Und	200	R\$ 0,96	R\$ 192,00
56	Medalha	Und	200	R\$ 4,07	R\$ 814,00
57	Medalha grande	Und	500	R\$ 4,64	R\$ 2.320,00
58	Meião para futebol	Par	300	R\$ 13,92	R\$ 4.176,00
59	Rede campo fio 04	Par	20	R\$ 395,41	R\$ 7.908,20
60	Rede futsal fio 04	Par	20	R\$ 211,07	R\$ 4.221,40
61	Rede voley 04 lonas	Und	10	R\$ 138,81	R\$ 1.388,10
62	Shorts p/ futebol	Und	200	R\$ 22,22	R\$ 4.444,00
63	Tênis para futsal	Par	50	R\$ 95,55	R\$ 4.777,50
64	Troféu 125 cm	Und	50	R\$ 266,75	R\$ 13.337,50
65	Troféu 145 cm	Und	50	R\$ 331,82	R\$ 16.591,00
66	Troféu 45 cm	Und	50	R\$ 95,55	R\$ 4.777,50
67	Troféu 65 cm	Und	50	R\$ 111,49	R\$ 5.574,50
68	Troféu 75 cm	Und	50	R\$ 134,35	R\$ 6.717,50
69	Troféu 95 cm	Und	50	R\$ 180,15	R\$ 9.007,50
70	Troféu artilheiro	Und	30	R\$ 149,32	R\$ 4.479,60
71	Troféu campeão	Und	30	R\$ 259,79	R\$ 7.793,70
72	Troféu goleiro	Und	30	R\$ 171,85	R\$ 5.155,50
73	Troféu honra ao mérito	Und	30	R\$ 120,12	R\$ 3.603,60
74	Troféu vice-campeão	Und	30	R\$ 220,99	R\$ 6.629,70
75	Uniforme para juiz	Und	10	R\$ 145,99	R\$ 1.459,90
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 200.657,95</b>

## SECRETARIA DA MULHER

Item	Descrição	Und	Qtd. TOTAL	v. unit	v. total
27	Calça Comprida vermelha c/ elástico no cós e duas listas branca na perna esquerda e pintura da educação e no	Und	200	R\$ 43,42	R\$ 8.684,00

# LAR PARATY

LAR PARATY LTDA - EPP

CNPJ nº 02.131.413/0001-30 Inscrição Estadual 19.439.459-0

Praça Dr. Sebastião Martins Nº 290 Centro Floriano – Pi

	bolso na perna direita				
33	Camiseta com gola redonda, para o projeto	Und	200	R\$ 23,58	R\$ 4.716,00
34	Camiseta com gola redonda, para o projeto do governo	Und	200	R\$ 23,58	R\$ 4.716,00
39	Camiseta vermelha c/ Gola redonda, Logotipo do Mun.	Und	200	R\$ 23,58	R\$ 4.716,00
53	Etiqueta para tombo de patrimonio	Und	200	R\$ 0,96	R\$ 192,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 23.024,00</b>

**Valor Total da proposta R\$ 946.332,95 (Novecentos e quarenta e seis mil trezentos e trinta e dois reais e noventa e noventa e cinco centavos)**

2. As quantidades previstas são meramente estimativas, tendo em vista a variação do volume mensal de consequentemente o valor total também será estimado, Anexo I – Termo de Referência.
3. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
4. Nela, estão observadas todas as condições estabelecidas no edital do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018 - SRP** e seus anexos.
5. No preço acima estão incluídos todos os custos, despesas diretas e indiretas, manutenção, assim como os salários, encargos sociais e trabalhistas,. O valor resultante da completa remuneração pela adequada e perfeita prestação dos serviços aplicação desse preço às quantidades de serviços constituirá, a qualquer título, a única remuneração do objeto desta licitação.
6. O prazo de fornecimento é conforme especificado no edital;
1. Declara, outrossim, que, por ser de seu conhecimento, se submete a todas as cláusulas e condições do Edital relativas a este Certame, bem como, às disposições da Lei Federal nº 8.666/03, e demais normas complementares.

Floriano – Pi, 29 de janeiro de 2019



LAR PARATY LTDA  
CNPJ nº 02.131.513/0001-30  
Dijalma Soares Lima,  
Sócio Administrador  
RG: 288.445 SSP-PI  
CPF: 130.361.493-68